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İthaf

Babam Hacı Niyazi Çetin'e,
ağabeyim Ekrem Çetin’e 
rahmet dileklerimle…



Emin, dürüst, Müslüman bir tacir, 
kıyamet günü şehitlerle beraberdir.

Kütüb-i Sitte 17/247



En faziletli amel, helal kazançtır.
Câmi’ü’s-Sağir Muhtasarı, 1/345



Kuyumcunun terazisi; hakimin hükmüne, 
müftünün fetvasına eş değerdedir.



Kitap Hakkında Ne 
Dediler?

Hocalarımızın kısaca özet halinde buraya aldığımız takdim 
metinlerinin tamamı kitabımızın 12.Takdim Metinleri bölümündedir.

Prof. Dr. Hayreddin Karaman

Sayın Mehmet Çetin’i bu yorucu ama gerekli çalışmayı yaptığı 
ve meslektaşlarına Allah rızası için yardımcı olmak istediği için tebrik 
ediyor, peşinde koştuğu yüce rızaya ermesini diliyorum.

Prof. Dr. Hamdi Döndüren

Hayırlı olsun, teori ile pratiği bir araya getiren güzel bir çalışma 
olmuş.

Prof. Dr. Orhan Çeker

Mehmet Çetin Bey’in gayretini takdirle karşılıyorum.

Prof. Dr. Saffet Köse

Mehmet Çetin’in elinizdeki İslam’da Kuyumculuk adlı çalışmasını 
çok önemsediğimi belirtmek istiyorum. Gerçekten altın işlemlerinin 
yeni yüzünü tanımak için böyle bir çalışmaya ihtiyaç vardı. Fiili olarak 
kuyumculuk yapan ve bu konuyu iyi bilen Mehmet ÇETİN, fıkıhla 
meşgul olanların bu konudaki problemleri çözebilmeleri için onu 
tanımaları yönünde ciddi bir kolaylık sağlamıştır. 



Önsöz1

Sıkıntılarla dolu bir devirde yaşıyoruz. Elimizi attığımız, gözümüzü 
çevirdiğimiz, kalbimizi verdiğimiz pek çok şey ummadığımız şekilde 
bizi yaralayıp üzüyor. Hâlimizin böyle olması istikbalimize de endişey-
le bakmamıza yol açıyor. 

Baba mesleğimiz olan kuyumculuk, bu dünyaya gözümüzü açtığımız-
dan itibaren içerisinde bulunduğumuz bir iş koludur. Uzaktan bakıldığında 
üzerinde tartışılamayan, gizemli ve pek çoklarının gıpta ettiği bir meslektir. 
Geçmişten beri fevkalade saygı ve itibar gören bir uğraş alanıdır.

İyi hatırlıyorum, yıllar önce baba memleketimiz Şereflikoçhisar’da 
kuyumculuk yaparken Almanya’da çalışan hemşehrimiz Raziye abla, 
giderken altınlarını bize teslim eder, geldiğinde alır kullanırdı. İzmir’e 
taşındığımızda bizdeki emanet altınlarını kimseye teslim edemeden 
taşıdık. İznini kullanmak için İzmir’deki evladını ziyarete geldiğinde 
emanetini teslim ettik. Toplumun mutemet insanı olabilmek nadir bir 
hususiyettir. Bundan dolayı Rabbimize hamdediyoruz.

İlerleyen zaman içerisinde mesleğimizi yaparken birtakım sıkıntılar 
yaşamaya başladık. Önceleri farkına varamadığımız birtakım konular 
dikkatimizi çekmeye başlıyor, zihnimizde filizlenen suallere cevaplar 
arıyorduk. Mal almaya gittiğimizde İstanbul Kapalıçarşı esnafından 
dindar gördüklerimize kafamızı kurcalayan soruları soruyor ama ce-
vaplar bizi rahatlatamıyordu. 

Mesleğimizle ilgili olarak zihnimizi karıştıran hususlar ileriki yıllarda da 
artarak devam edince suallerimizi kaleme almaya başladık. Gazetelerin fı-
kıh köşelerine, Diyanet İşleri Başkanlığına, İl Müftülüğüne, fakültelerdeki 
fıkıh hocalarına, cemaatlerin öncülerine mesleki sorular yönelttik. 

Nihayet kredi kartları toplumun hayatına girmeye başladı. Başlan-
gıçta kuyumcu olarak fazlaca muhatap olmadık doğrusu. Ancak yaşa-
nan krizlerden dolayı bankalara mesafeli duran vatandaşımız, kuyumcu 
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esnafından önceleri kredi kartı ile altın alarak, sonra da satıyormuş gibi 
yaparak nakit temin ederek nefes almaya çalıştı. Bu durumlarla biz, hâlâ 
cevabını aramaya, vicdanen rahatsız olduğumuz uygulamalardan çıkış 
yolu bulmaya uğraşırken, giderek çamura daha da battığımızı hayret ve 
esefle görüyor ve yaşıyorduk.

Bu fırtınalı günlerde bir rüya gördüm. Genelde rüya ile amel edilmese 
de bizim için fevkalade ehemmiyeti olan bu rüya, bize ışığın ucu olduğu 
gibi bazılarınıza da olabilir ümidi ve duası ile buraya almak istedik. 

Fıkhî konulardaki eserlerini dikkatle takip edip değer verdiğim Prof. 
Dr. Hayreddin Karaman Hocam ile beraberiz. İsterseniz hocama gön-
derdiğimiz e-mail ile devam edelim:

“Kıymetli Hocam,
Rabbim hayatınıza sıhhat, ömrünüze bereket versin, âmin. Sizi rüyam-

da gördüm, Rabbim hayırlara vesile kılsın inşaallah.
Sizinle henüz vicahen müşerref olamadım ama rüyamda sizi hemen ta-

nıdım. Rüyamı izninizle anlatayım.
İnsanların rahat sığabileceği bir tünel içerisindeyiz. Dört kişi var içeride, 

bunlardan sizi hatırlıyorum, diğerlerini hatırlamıyor ve tanımıyorum. Bu 
tünelin zemini yumuşak toprak olup ulaşım gemilerle yapılıyordu. Gemi-
ler toprağın üzerinde âdeta suyun içerisinde yüzer gibiydiler. Sizler tünel 
içerisinde iken ben yalnız başıma tünelin diğer kısımlarını gezmeye çıktım. 
Önümde giden bahsettiğim gemiyi toprağın üzerinde yüzer vaziyette gitti-
ğini hayretle seyrettim. Yüksekçe bir yerdeymişim ve tünelin aşağısına doğru 
kaymışım. Korktum, çabalayarak yukarıya çıkıp yanınıza geldim. 

Bulunduğumuz yerden ayrılmak için beraberce tünelin yüksek kısmın-
dan aşağıya ineceğiz. Doksan derece dik duran merdivenden ben sizin 
önünüzden inmekteyim. Merdivenin ilk basamağına bastığımda merdiven 
oynamaya başladı. Yüzükoyun yere yuvarlanmam mümkün iken ben elle-
rimle merdiveni tutmaya, dayandığı yere raptetmeye uğraşırken bir taraf-
tan yüksek sesle dua ediyor ve sizden de dua ve yardım etmenizi istiyordum. 
Siz, hemen arkamdasınız ve yüksek sesle Rabbimize yalvarmaya başlıyo-
ruz. Bir hayli yakarış ve feryadın ardından sizin merdiveni tutmaya muvaf-
fak olmanızla salimen aşağıya iniyorum. Ben de aşağıdan merdiveni tutup 
sizin inmenize yardım ediyorum. 
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Aşağıda o gemiyi size gösteriyor, garipliğe dikkatinizi çekiyorum. Biraz 
önce buraları dolaştığımı, şuradan kayarak düştüğümü, tekrar geri geldiği-
mi, toprağın üzerinden geminin yüzercesine gittiğini anlatıyorum ve ikimiz-
de hayretler içerisinde kalıyoruz.

Allah hayra getirsin, bu rüyamı sizinle paylaşmak arzu ettim. Siz daha 
iyisini bilirsiniz. Bunu neye ve nasıl yormak lazım? Benim rüya tabiri ko-
nusunda malumatım yok. Kuyumculuk ile alakalı suallerimle bir alaka 
kurmaya çalıştım ama beceremedim. Bir sıkıntının içerisindeyim doğrusu. 
Duanızı beklemekteyim.”

Prof. Dr. Hayreddin Karaman Hoca’nın cevabı ümit verici idi:
“Sevgili Mehmet kardeş,
Rüyanız inşaallah müjdeler ve uyarılar ihtiva ediyor.
Allah doğrusunu bilir, benim yorumum şöyle:
Gemi İslâm, toprak zemin içinde yaşadığımız çağın İslâm’ı yaşamak 

bakımından zorluklarla dolu oluşunu gösteriyor.
Ben İslâm’ı anlatan, Müslümanlara yardımcı olan biriyim. Birbirimiz-

den ayrılırsak hepimiz riske girecek, zarar göreceğiz, ayrılmaz, yardımlaş-
maya devam edersek selamete kavuşacağız. İnşaallah.”

O günlerde bu çalışmamıza konu olan soruları Hayreddin Karaman Ho-
camıza göndererek telefon ve e-mail ile görüş alışverişine başladık. Aldığı-
mız cevaplar rahatlamamıza vesile oldu. Şükürler olsun, artık cesaretle bu 
suallerimize cevap veren derdimizi anlayan birilerini bulmaya başlamıştık. 

Konunun üzerinde mesaimizi yoğunlaştırıp hocalarımızın internet 
sitelerine girerek, yardımlarını görerek kuyumculukla ilgili mesleki sı-
kıntılar ve çözüm yollarını paylaşmaya kadar geldik.

Dünyada mevcudiyetimizi sürdürürken, bizim dışımızdakilerin 
kurduğu ekonomik sistemler üzerinde karşılaştığımız fıkhî sıkıntılarla 
alakalı esaslar, yorumlar, getirilen çözüm yolları artık daha ciddi olarak 
yeniden ele alınmalı diye düşünüyoruz. Gittikçe değişen ve ağırlaşan 
şartlar, ilerleyen teknoloji, büyüyen ülke ve dünya ekonomisi sadece 
esnafı değil, fakihleri de düşündürüyor. Yarınlara ufuk açacak çözümle-
rin ciddi bir şekilde ele alınarak ortaya konulması zaruri gözüküyor. Pek 
çok hususta sağlam bildiğimiz fetvaların yeniden mütalâasını yapıp as-


